



Sekretarz Miasta Szczecin

Ryszard Słoka

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. + 4891 42 45 200

rsloka@um.szczecin.pl + www.szczecin.eu

Szczecin, dnia ¹⁰ lutego.2021 r.

**Pan
Leszek Duklanowski
Radny Rady Miasta Szczecin
w miejscu**

Wasz znak: BPM.I.0003.101.2021.MB
Nasz znak: WZKiOL-I.0003.8.2021.SA
UNP: 7777/21

W odpowiedzi na Pana interpelację nr 2198 w sprawie likwidacji zbiorników przeciwpożarowych znajdujących się na obszarze Gminy Miasto Szczecin informuję, że w ewidencji Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności UM Szczecin znajduje się 21 zbiorników odkrytych oraz 4 zbiorniki kryte. Każdego roku realizowane są prace związane z konserwacją i utrzymaniem tych zbiorników. Dodatkowo każdego roku realizowany jest remont 2 zbiorników połączony z wymianą wody oraz usunięciem osadów znajdujących się wewnątrz zbiornika (liście, trawa, gałęzie, piasek, opakowania po drobnych produktach żywnościowych itp.). Liczba realizowanych remontów wynika z ilości środków finansowych otrzymanych w danym roku finansowym.

Koszt remontu jednego średniej wielkości zbiornika przeciwpożarowego połączony z wymianą wody to kwota ok. 45 000,00 zł brutto.

Wymienione w piśmie „baseny ppoż.” są zbiornikami rezerwy wody gaśniczej do gaszenia zewnętrznych pożarów w warunkach kryzysowych (zagrożenie bezpieczeństwa państwa, awarii miejskiej sieci wodociągowej, uszkodzenia hydrantów itp.) Ich ilość oraz umiejscowienie określa Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 lipca 2009 roku w sprawie przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę oraz dróg pożarowych (Dz. U. Nr 124 z 2009 r. poz. 1030). Likwidacja zbiornika poprzedzona jest analizą ochrony przeciwpożarowej i może nastąpić dopiero wówczas, gdy Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinie wyda pozytywną opinię w tej sprawie.

Niemniej jednak, miasto od kilku lat prowadzi stopniową (ze względu na środki finansowe), rewitalizację zbiorników rezerwy wody z zachowaniem ich funkcji. W poprzednim roku w obrębie zbiornika przeciwpożarowego przy ul. Niemierzyńskiej zbudowano fontannę. W obecnym roku trwają prace nad możliwością przebudowy lub likwidacji kolejnych dwóch zbiorników (ul. Kwiatowa, ul. Wita Stwosza).

SEKRETARZ MIASTA

Ryszard Słoka